
UỶ BAN NHÂN DÂN  

HUYỆN YÊN THẾ 

 
Số:             /QĐ-UBND 

 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 

Yên Thế, ngày        tháng  10  năm 2022 

QUYẾT ĐỊNH 

Thành lập Hội đồng bồi thường, giải phóng mặt bằng khi Nhà nước  

thu hồi đất để thực dự án Cải tạo, nâng cấp đường trục xã Tân Hiệp  

(đoạn QL17 Cổng Xây-Ngã ba Đồng Tâm), huyện Yên Thế 

 

CHỦ TỊCH UỶ BAN NHÂN DÂN HUYỆN YÊN THẾ 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa 

đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính 

quyền địa phương ngày 22/11/2019; 

Căn cứ Luật Đất đai ngày 29/11/2013; 

Căn cứ các Nghị định của Chính phủ: Số 43/2014/NĐ-CP ngày 15/5/2014 

quy định chi tiết thi hành Luật Đất đai; số 47/2014/NĐ-CP ngày 15/5/2014 quy 

định về bồi thường, hỗ trợ và tái định cư khi Nhà nước thu hồi đất; số 

01/2017/NĐ-CP ngày 06/01/2017 sửa đổi, bổ sung một số nghị định quy định 

chi tiết thi hành Luật Đất đai; 

Căn cứ các Thông tư của Bộ Tài nguyên và Môi trường: Số 30/2014/TT-

BTNMT ngày 02/6/2014 quy định về hồ sơ giao đất, cho thuê đất, chuyển mục 

đích sử dụng đất, thu hồi đất; số 37/2014/TT-BTNMT ngày 30/6/2014 quy định 

chi tiết về bồi thường, hỗ trợ, tái định cư khi Nhà nước thu hồi đất; 

Căn cứ các Quyết định của UBND tỉnh: Số 10/2019/QĐ-UBND ngày 

21/5/2019 ban hành Quy định về thu hồi đất; bồi thường, hỗ trợ, tái định cư khi 

Nhà nước thu hồi đất áp dụng trên địa bàn tỉnh Bắc Giang; số 20/2020/QĐ- 

UBND ngày 02/7/2020 về việc sửa đổi, bổ sung một số điều của Quy định ban 

hành kèm theo Quyết định số 10/2020/QĐ-UBND ngày 21/5/2019 của UBND 

tỉnh Bắc Giang; số 70/2021/QĐ-UBND ngày 14/12/2021 sửa đổi, bổ sung một 

số điều của Quy định về thu hồi đất; bồi thường, hỗ trợ, tái định cư khi Nhà 

nước thu hồi đất áp dụng trên địa bàn tỉnh Bắc Giang ban hành kèm theo Quyết 

định số 10/2020/QĐ-UBND ngày 21/5/2019 của UBND tỉnh Bắc Giang;  

Căn cứ Quyết định số 1000/QĐ-UBND ngày 23/3/2022 của Chủ tịch 

UBND huyện Yên Thế về việc phê duyệt Báo cáo kinh tế kỹ thuật đầu tư xây 

dựng công trình: Cải tạo, nâng cấp đường trục xã Tân Hiệp (đoạn QL17 Cổng 

Xây-Ngã ba Đồng Tâm), huyện Yên Thế; 

Căn cứ Tờ trình số 827/TTr-TTPTQĐ ngày 26/10/2022 của Trung tâm 

PTQĐ&QLTTGTXDMT huyện; 



2 

Theo đề nghị của Phòng Tài nguyên và Môi trường, sau khi thống 

nhất với Thủ trưởng các đơn vị có liên quan. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Thành lập Hội đồng bồi thường, giải phóng mặt bằng khi Nhà nước 

thu hồi đất để thực hiện dự án Cải tạo, nâng cấp đường trục xã Tân Hiệp (đoạn 

QL17 Cổng Xây-Ngã ba Đồng Tâm), huyện Yên Thế, gồm các ông (bà) có tên sau: 

1. Ông Nguyễn Văn Tuyền, Phó Chủ tịch TT UBND huyện: Chủ tịch Hội đồng; 

2. Ông Hoàng Văn Trường, Chủ tịch UBND xã Tân Hiệp: Phó Chủ tịch 

thường trực Hội đồng; 

3. Ông Nguyễn Ngọc Toàn, Phó Giám đốc Trung tâm  Phát triển quỹ đất 

và Quản lý trật tự giao thông, xây dựng, môi trường: Phó Chủ tịch Hội đồng. 

* Các thành viên: 

4. Ông Nguyễn Đức Dương, Trưởng Phòng Tài chính - Kế hoạch huyện; 

5. Ông Phan Văn Chung, Trưởng Phòng Tư pháp huyện; 

6. Ông Nguyễn Văn Đông, Trưởng Phòng Nông nghiệp và PTNT; 

7. Ông Dương Đoàn Thanh, Trưởng Phòng Tài nguyên và Môi trường; 

8. Ông Đoàn Ngọc Ái, Phó Giám đốc Ban QLDA đầu tư xây dựng; 

9. Ông Nguyễn Văn Hảo, Phó Trưởng Phòng Kinh tế và Hạ tầng huyện; 

10. Ông Đặng Thái Sơn, Giám đốc Chi nhánh Văn phòng ĐKĐĐ huyện; 

11. Bà Tô Thị Huyền, Chuyên viên Phòng Tài nguyên và Môi trường; 

12. Bà Phạm Thị Thu Thanh, Kế toán Trung tâm PTQĐ và Quản lý trật tự 

GTXDMT; 

13. Ông Đỗ Đức Thiện, Phó Chủ tịch UBND xã Tân Hiệp; 

14. Ông Phạm Văn Quỳnh, Công chức Địa chính - Nông nghiệp - Xây 

dựng và Môi trường xã Tân Hiệp; 

15. Ông Nông Văn Nghĩa, Công chức Địa chính - Nông nghiệp - Xây 

dựng và Môi trường xã Tân Hiệp; 

16. Bà Trần Thị Duyên, Công chức Tài chính - Kế toán xã Tân Hiệp; 

17. Ông Nguyễn Văn Sỹ, Công chức Tư pháp - Hộ tịch xã Tân Hiệp; 

18. Ông Dương Tuấn Anh, Nhân viên Ban QLDA ĐTXD huyện. 

Điều 2. Hội đồng bồi thường, giải phóng mặt bằng có trách nhiệm lãnh 

đạo toàn diện việc thực hiện công tác bồi thường, giải phóng mặt bằng của dự 

án; tổ chức thực hiện việc lập hồ sơ thu hồi đất, phương án bồi thường, hỗ trợ, 

để thực hiện thi công công trình Cải tạo, nâng cấp đường trục xã Tân Hiệp (đoạn 



3 

QL17 Cổng Xây-Ngã ba Đồng Tâm), huyện Yên Thế theo đúng quy định pháp 

luật. 

Nhiệm vụ cụ thể của từng thành viên do Chủ tịch Hội đồng phân công. 

Trong trường hợp nếu thấy cần thiết được phép thuê đơn vị tư vấn có 

chức năng thực hiện các dịch vụ về bồi thường, hỗ trợ theo quy định của pháp 

luật hiện hành. 

Chủ tịch Hội đồng, các Phó Chủ tịch Hội đồng được sử dụng con dấu của 

cơ quan, đơn vị mình để thực hiện nhiệm vụ của Hội đồng.  

Điều 3. Quyết định có hiệu lực kể từ ngày ký. 

Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị: Văn phòng HĐND và UBND huyện, 

Phòng Tài nguyên và Môi trường, Phòng Tài chính - Kế hoạch, Phòng Kinh tế 

và Hạ tầng, Phòng Nông nghiệp và PTNT, Phòng Tư pháp, Chi nhánh 

VPĐKĐĐ, Trung tâm PTQĐ&QLTTGTXDMT, Ban QLDA ĐTXD huyện, 

UBND xã Tân Hiệp; các tổ chức, cá nhân có liên quan và các ông, bà có tên tại 

Điều 1 căn cứ Quyết định thi hành./.  

 
Nơi nhận: 
- Như Điều 3; 

- Thường trực HU, HĐND huyện; 

- CT, các PCT UBND huyện; 

- LĐ VP; 

- Lưu: VT. 

 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

Nguyễn Ngọc Sơn 

 


		sonnn_yenthe@bacgiang.gov.vn
	2022-10-31T07:26:42+0700


		2022-10-31T09:55:04+0700


		2022-10-31T09:55:15+0700


		ubnd_yenthe@bacgiang.gov.vn
	2022-10-31T09:55:32+0700




